
Fractie 50 Plus,  HDSR

1

Amendement
Titel: Wijziging:  HDSR agendapunt 4.1

Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden, 
in vergadering bijeen op 18 november 2020
Kennis genomen hebbende van het voorstel/ besluit DM nummer 1700493

Constaterend dat aan het AB gevraagd wordt om het Begroting 2021 vast te stellen

Overwegende dat: Door internationale samenwerking vanuit de Unie v. Waterschappen, Min. v. 
Buitenlandse zaken en het Min. V. Infrastructuur en Waterstaat een budget van € 9.440.000,-- tot 
2030 beschikbaar is gesteld.
Maatschappelijke betrokkenheid ook in de genen van de HDSR zit, Blue Deal  betekent: Water 
Internationaal, vanuit voedsel- en watertekorten, overstromingen, klimaatextremen, migratiestromen,
zuivering en opslag van water.  Ook dan geldt, wederzijds leren, terwijl je werkt. Er doo

Concluderend dat: In de voorliggende begroting 2021 niets is vermeld over deze Internationale 
samenwerking binnen Blue Deal.
Dat tot 31-12-2019 er blijkbaar door Waterschappen al € 3.206.880,-- aan Blue Deal is besteed

BESLUIT: Bij wijziging van het besluit op 1/5 onder punt 1 “Blue Deal” en op blz. 49  van de 
bijlage Begroting 2021, in blok 5 Instrumentarium een blok “Blue Deal” worden toegevoegd.  
Een meerjaren begroting tot 2030 met Blue Deal project wordt aangevuld.

Fractie 50PLUS   Rob van den Hoek 

Mede indieners/ ondertekenaars


